1
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕРДСКА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
(сорок первая сессия)
12 ноября 2020 года

 № 417
О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления города Бердска, утвержденное решением Совета депутатов города Бердска
от 20.09.2018 № 199
Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области», Уставом города Бердска, Совет депутатов города Бердска

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления города Бердска, утвержденное решением Совета депутатов города Бердска от 20.09.2018 № 199 следующие изменения:
1) в части 1 пункта 2 раздела III цифры «2608» заменить цифрами «2687»;
2) в части  1 пункта 2 раздела IV цифры «2608» заменить цифрами «2687»;
3) таблицу пункта 10 раздела IV, устанавливающую норматив ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих, изложить в следующей редакции:

	«
	Наименование классного чина

муниципальных служащих
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих (КЧ), рублей

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	1901

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	1806

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	1716

	Муниципальный советник 1 класса
	1633

	Муниципальный советник 2 класса
	1549

	Муниципальный советник 3 класса
	1470

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1397

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1331

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1269

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1209

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1153

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1096

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1041

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	985

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	809
	».

2. Опубликовать решение в газете «Бердские новости» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с
01.10.2020 года.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет по законности, правопорядку и местному самоуправлению, работе с общественными организациями и СМИ.
И.о. Главы города Бердска

Председатель Совета депутатов

_______________ /В.Н. Захаров

_______________ /В.А.Голубев